
Gründungsmitglieder 

 

NR Name Vorname Anrede Einrichtung Bezeichnung Straße Ort Telefon Email 

1 Adam Oliver Herr Priv. Doz. Dr. med. Kreiskrankenhaus St. Ingbert 

  

Klaus-Tussing-Straße 1 66386 St. Ingbert 06894/1080 o.adam@kkh-geriatrie-igb.de  

2 Barrois Peter Herr AWO,Siebepfeifer Haus   Moselstr.8 66424 Homburg 06841-960333 pbarrois@lvsaarland.awo.org  

3 Brennauer Konrad Herr Dr. MVZ Medizinisches Versorgungszentrum 

Internistische Praxis für 
Lungen- und 
Bronchialheilkunde Kaiserstraße 16 66424 Homburg 06841/16-13600 konrad.brennauer@hotmail.com  

4 Bur Lieselotte Frau 

  

Am Marktplatz 12 66386 St.Ingbert 06894-37723 

  

5 Bur Hans Herr Seniorenbeirat St. Ingbert 

  

Am Marktplatz 12 66386 St. Ingbert 06894-37723 hansili78@hotmail.com  

6 Delormé Alexandra Frau AWO Bruder Konrad Haus 

  

Karl-August-Woll-Straße 40a 66386 St. Ingbert 06894/983201 adelorme@lvsaarland.awo.org  

7 Desgranges Elke Frau Jugendamt des Saarpfalz-Kreises 

      

06841/104-8034 elke.desgranges@saarpfalz-kreis.de  

8 Gallo Theophil Herr Dr. Landrat des Saarpfalz-Kreises 

  

Am Forum 1 66424 Homburg 

  

theophil.gallo@saarpfalz-kreis.de  

9 Georg Simone Frau Pro Seniore Residenz Erbach 

  

Glanstraße 1 66424 Homburg 06841/7080 simone.georg@pro-seniore.com  

10 Gottschling Sven Herr Prof. Dr. Universitätsklinikum des Saarlandes 

Zentrum für 
Palliativmedizin und 
Kinderschmerztherapie Kirrberger Straße 100 66424 Homburg 06841/1628510 sven.gottschling@uks.eu  

11 Grimm Sabine Frau Malteser Hilfsdienst 

  

Ludwigstraße 29 66386 St. Ingbert 06894/1690032 sabine.grimm@malteser.org  

12 Gronwald Benjamin 
Hospiz- und Palliativversorgung Saar-Pfalz 

Herr Dr. gemeinnützige GmbH 

  

Kirrberger Straße 100 66421 Homburg 06841/16-28520 hopa@email.de  

13 Gunkel-Kirsch Heike Frau PSP?? 

  

Flurstraße 43 66440 Blieskastel 

    

14 Heinz Andreas Herr Caritas-Zentrum Saarpfalz 

  

Schanzstraße 4 66424 Homburg 06841/934850 Andreas.Heinz@Caritas-Speyer.de  

15 Herrlein Paul Herr St. Jakobus Hospizdienst 

  

Eisenbahnstraße 18 66117 Saarbrücken 0681/92700-0 paul.herrlein@stjakobushospiz.de  

16 Jene Andreas Herr ASB Seniorenzentrum Limbach 

  

Kirchenstr. 11 66459 Kirkel-Limbach 06841/984900 andreas.jene@asb-saarland.de  

17 Johann-Wagner Hildegard Frau FHZ des Saarpfalz-Kreises 

  

Virchowstraße 5 66424 Homburg 06841/104-8487 Johann-WagnerH@saarpfalz-kreis.de  
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18 John-Neumann Gabriele 
Ambulanter Hospiz- und 

Frau Palliativberatungsdienst Saarpfalz 

  

Mainzer Straße 6 66424 Homburg 06841/97286-13 gabriele.john-neumann@caritas-speyer.de  

19 Kiebel Christine Frau Diakoniezentrum Haus am Schloßberg Schwesternhausstraße 9 66424 Homburg 06841/9030 christine.kiebel@diakonissen.de  

20 Klasen Christine Frau Kreiskrankenhaus St. Ingbert Geriatrische Rehaklinik Klaus-Tussing-Straße 1 66386 St. Ingbert 06894/108-451 c.klasen@kkh-geriatrie-igb.de  

21 Klasen Bernd Herr Direktor des Amtsgericht Ottweiler 

  

Reiherswaldweg 2 66564 Ottweiler 06824/309-0 b.klasen@agotw.justiz.saarland.de  

22 Koehl Angela Frau Betreutes Wohnen zu Hause Saarland e.V. 

  

Saarpfalz-Park 1A 66450 Bexbach 06841/1799491 angelakoehl@gmx.de  

23 Koehl Angela Frau Grabrednerin,Trauerbegleitung 

  

Am Hang 31 66280 Sulzbach-Neuweiler 0176/72281270 

  

24 Kohler Barbara Frau Betreuungsverein Pro Mensch 

  

Hauptstraße 48 66459 Kirkel 06841/817112 kohler@promensch-saar.de  

25 Lauber Oliver Herr AWO Seniorenzentrum Bexbach Haus am Blumengarten Niederbexbacher Straße 60 66450 Bexbach 06826/93338-0 olauber@lvsaarland.awo.org  

26 Leyking Bernhard Herr Dr. Facharzt für Allgemeinmedizin 

  

Neue Bahnhofstraße 3 66386 St. Ingbert 06894/4980 praxis@leyking.de  

27 Leyking Sarah Frau Dr. Fachärztin für Innere Medizin 

  

Neue Bahnhofstraße 3 66386 St. Ingbert 06894/4980 praxis@leyking.de  

28 Lothschütz Daniela Frau Universitätsklinikum des Saarlandes Kinderonkologie Kirrberger Straße 100 66424 Homburg 

  

daniela.lothschuetz@uks.eu  

29 Makuch Christina Frau Fachärztin für Allgemeinmedizin 

  

St. Barbara-Str. 3 66450 Bexbach-Frankenholz 06826/7001 chmak@web.de  

30 Mathieu Sabine Frau Pro Seniore Residenz Hohenburg 

  

Gerberstraße 18 66424 Homburg 06841/6920 sabine.mathieu@pro-seniore.com  

31 Mathieu Sabine Frau Medicus Ambulanter Pflegedienst 

  

Gerberstraße 18 66424 Homburg 

  

sabine.mathieu@pro-seniore.com  

32 Mayr Ulrike Frau Apotheke Am Erbach 

  

Berliner Straße 104-106 66424 Homburg 06841/755018 apoamerbach@aol.com  

33 Müller Gregor Herr Ökumenische Sozialstation 

  

Schillerstraße 8 66450 Bexbach 06826/3091 info@sozialstation-bexbach.de  

34 Nermerich Ulrike Frau Psychosoziale Projekte Saarpfalz 

  

Gothestraße 2 66424 Homburg 06841/93430 u.nermerich@psp-homburg.de  

2 

mailto:gabriele.john-neumann@caritas-speyer.de
mailto:christine.kiebel@diakonissen.de
mailto:c.klasen@kkh-geriatrie-igb.de
mailto:b.klasen@agotw.justiz.saarland.de
mailto:angelakoehl@gmx.de
mailto:kohler@promensch-saar.de
mailto:olauber@lvsaarland.awo.org
mailto:praxis@leyking.de
mailto:praxis@leyking.de
mailto:daniela.lothschuetz@uks.eu
mailto:chmak@web.de
mailto:sabine.mathieu@pro-seniore.com
mailto:sabine.mathieu@pro-seniore.com
mailto:apoamerbach@aol.com
mailto:info@sozialstation-bexbach.de
mailto:u.nermerich@psp-homburg.de


Gründungsmitglieder 

 

NR Name Vorname Anrede Einrichtung Bezeichnung Straße Ort Telefon Email 

35 Pauli Annette Frau Gemeinde Mandelbachtal Behindertenbeauftragte Theo-Carlen-Platz 2 66399 Mandelbachtal 06893/809-0 annette.pauli@t-online.de  

36 Paulisch Petra Frau AWO Fidelis Haus 

  

Karl-August-Woll-Straße 40 66386 St. Ingbert 06894/983-0 Petra.Paulisch@lvsaarland.awo.org  

37 Pirro Astrid Frau Diakoniezentrum Haus am Schloßberg Schwesternhausstraße 9 66424 Homburg 06841/9030 astrid.pirro@diakonissen.de  

38 Ruffing Ina 
Elterninitiative Krebskranker Kinder im 

Frau Saarland e.V. 

  

In der Kirchdell 4a 66450 Bexbach 06826/91359 i.ruffing@kinderkrebshilfe-saar.de  

39 Scheidt Marita Frau DRK Kreisgeschäftsstelle 

  

Reinhold-Becker-Str. 2 66386 St. Ingbert 06894/100260 scheidtm@sozialzentrum-dudweiler.drk.de  

40 Schild-Pfeiffer Ingrid Frau FHZ des Saarpfalz-Kreises 

  

Zweibrücker Straße 15 66440 Blieskastel 06842/961880 ischild-pfeiffer@lvsaarland.awo.org  

41 Schmitt Sascha Herr Bruder-Konrad-Haus 

  

Karl-August-Woll-Straße 40 66386 St. Ingbert 06894/983-0 sascha.schmitt@lvsaarland.awo.org  

42 Schöndorf Heinz Herr Stadt Blieskastel Seniorenbeirat 

    

06844/91110 heinz.schoendorf@t-online.de  

43 Setz Helga Frau Verband der Ersatzkassen e.V. 
Landesvertretung  
Saarland Heinrich-Böcking-Straße 6-8 66121 Saarbrücken 0681-92671-16 Helga.Setz@vdek.com  

44 Sinnwell Christine Frau Seniorenbüro des Saarpfalz-Kreises 

  

Am Forum 1 66424 Homburg 06841/104-8164 christine.sinnwell@saarpfalz-kreis.de  

45 Speer Holger Herr Speer, Das Sanitätshaus GmbH 

  

Talstraße 53 66424 Homburg 06841/2259 info@sani-speer.de  

46 Thomé-Granz Sigrid Frau Gesundheitsamt des Saarpfalz-Kreises 

  

Am Forum 1 66424 Homburg 06841/104-8374 sigrid.thome-granz@saarpfalz-kreis.de  

47 Weber Georg Herr Pfarrer Klinikseelsorge Uniklinik Homburg Gebäude 31 Kirrberger Straße 100 66424 Homburg 06841/16-27450 evkhs@uks.eu  

48 Weiß Rüdiger Herr Diakonisches Werk 

  

Karmeliterstraße 20 

  

06232-664255 ruediger.weiss@diakonie-pfalz.de  
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